
Informace o provozu podatelny a o podmínkách přijímání dokumentů 
 
zveřejněné podle ustanovení § 2 odst. 3, vyhlášky MVČR č. 259/2012 Sb. o podrobnostech výkonu 
spisové služby, ve znění pozdějších předpisů 
 
Adresa pro doručování dokumentů v analogové (písemné) podobě: 
 
Region Orlicko-Třebovsko, Sychrova ulice 16, 562 01 Ústí nad Orlicí 
 
Provozní doba podatelny MěÚ (je také podatelnou pro svazek ROT): 
 
Pondělí  8:00 - 17:00 
Úterý   8:00 - 15:00 
Středa   8:00 - 17:00 
Čtvrtek  8:00 - 15:00 
Pátek   8:00 - 14:30 
 
Elektronická adresa podatelny: 
 

irot@irot.cz 

 
Formáty datových zpráv a příloh: *.doc, *.pdf, *.xls, *.rtf, *.txt, *.zfo 
Maximální velikost zprávy je stanovena na 8 MB. 
 
Při použití jiných formátů nebude elektronická podatelna způsobilá tato podání přijmout. 
 
Spustitelné soubory ( např. *.exe, *.com apod.) nebudou přijaty - při zjištění jejich výskytu budou z 
bezpečnostních důvodů smazány. 
 
Elektronická podatelna provádí kontrolu: 
 
zda je podání přijaté v elektronické podobě čitelné 
zda obsahuje adresu elektronické pošty odesílatele 
zda je elektronicky podepsáno - platný, zaručený elektronický podpis a kvalifikovaný certifikát vydaný 
akreditovanou certifikační autoritou (I.CA) 
Elektronická podatelna potvrdí přijetí/nepřijetí podání e-mailovou zprávou na adresu elektronické 
pošty odesílatele. 
Zprávy, které nejsou podepsané zaručeným elektronickým podpisem, jsou vyřizovány jako běžná 
korespondence. 
 
Datová schránka Regionu Orlicko- Třebovska: 
 
Region Orlicko-Třebovsko má zřízenou datovou schránku dle zákona č. 300/2008 Sb. o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 
Datová schránka je v nepřetržitém provozu. 
Datové zprávy lze zasílat na ID schránky: nsp5hbg 

Formáty datových příloh zprávy jsou stanoveny vyhláškou č. 194/2009 Sb. 
Maximální velikost zprávy je stanovena na 10 MB. 

mailto:irot@irot.cz

